



Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg yn ogystal â Saesneg.

This document is available in Welsh as well as English.



COMISIYNYDD
HEDDLU A THROSEDDU
DYFED-POWYS
POLICE AND CRIME
COMMISSIONER

FOI Ref: OPCC 17.2016

Request:

It has recently been reported in various press outlets that the PCC is being investigated for driving offences.

IN RELATION TO THE VEHICLE HE WAS DRIVING AT THE TIME (October 2015)

1. What date did that vehicle come into DPP ownership?
2. What is the history of this vehicle within DPP and particularly whether it has been allocated to a specific person / department and the dates. Apart from Mr Salmon, who else drove, or had access to, this vehicle in 2015
3. When was it fitted with blue lights / sirens and is there any record that they've ever been used for any operational matter.
4. What other unmarked vehicles of comparable description have been purchased by the force since this particular vehicle (exclude liveried vehicles).

Response 1:

I can confirm that there is no information held by the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC). However information may be held by Dyfed-Powys Police the contact details for which are: foi@dyfed-powys.pnn.police.uk

Response 2:

I can confirm that the Office of the Police and Crime Commissioner does hold some of the information requested. The vehicle has been allocated to the Office of the Police and Crime Commissioner since September 2013, however there is no information held prior to that date. However information may be held by Dyfed-Powys Police the contact details for which are: foi@dyfed-powys.pnn.police.uk

Additionally I can confirm that the Office of the Police and Crime Commissioner does hold information concerning access to the vehicle in 2015. All OPCC staff who have completed the relevant driver assessment have access to the vehicle. The following personnel had access/drove the vehicle in 2015.

*Head of Estates
Director of Commissioning
Deputy PCC
Public Affairs Officer
Chief Finance Officer
Performance Manager
Support Officer*

*Research Officer
Director of Estates
Temp Chief of Staff
Customer Service Advisor
Commissioning Support Officer
Customer Service Advisor
Support Officer
Admin Support Officer*

Response 3:

I can confirm that there is no information held by the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC). However information may be held by Dyfed-Powys Police the contact details for which are: foi@dyfed-powys.pnn.police.uk

Response 4:

I can confirm that there is no information held by the Office of the Police and Crime Commissioner (OPCC). However information may be held by Dyfed-Powys Police the contact details for which are: foi@dyfed-powys.pnn.police.uk

(This is a response under the Freedom of Information Act 2000 and disclosed on 29.03.16)